
UCHWALA NR XLIXl63/2022

RADY POWIATU W KOŃSKICH

z dnia 30 listopada 2022 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie

powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) oraz art. 229 pkt 4 ustawy
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity
Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) Rada Powiatu w Końskich uchwala, co następuje:

§1

Po rozpatrzeniu skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Końskich, przekazanej przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych w dniu 2 września 2022 r., uznaje skargę za bezzasadną

z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu
w Końskich i zobowiązuje się do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia

skargi.

§3

Uchwaławchodzi w życie z dniem podjęcia.

ący Rady

owalczyk



UZASADNIENIE

W dniu 2 września 2022 roku do Rady Powiatu w Końskich wpłynęła skarga,
przekazana przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

dotycząca wydanej przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Końskich decyzj i w sprawie wysokości dofinansowania przyznanego do zakupu
schodołazu.

Zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie

powiatowym, skarga została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Końskich po zapoznaniu

się ze skargą oraz wyjaśnieniami Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Końskich stwierdziła:

Skarżący zarzuca, że przyznana kwota dofinansowania jest krzywdząca,

ponieważ stanowi jedynie 1/3 wartości schodołazu, a maksymalna kwota
dofinansowania jaką może otrzymać osoba niepełnosprawna z PFRON w celu
likwidacji barier architektonicznych wynosi 95 % kosztów danego przedsięwzięcia.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich w złożonych

wyjaśnieniach z dnia 27.09.2022 r. poinformował, że wniosek został rozpatrzony
zgodnie z obowiązującymi przepisami i procedurami. Dostrzegając możliwość

zwiększenia kwoty dofinansowania, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Końskich wyraził zgodę na przyznanie dofinansowania w wysokości 5000 złotych.

Potwierdził, że wysokość dofinansowania likwidacji barier architektonicznych,
w komunikowaniu się i technicznych wynosi do 95 % kosztów przedsięwzięcia, nie
więcej jednak, niż do wysokości piętnastokrotnego przeciętnego wynagrodzenia.
Nie oznacza to jednak, że organ ma skłonić się do przyznania wnioskodawcy 95%
kosztów przedsięwzięcia, pomijającjednocześnie obiektywne kryteria zawarte w Karcie
Oceny Merytorycznej Wniosku. Działanie takie spowodowałoby pozbawienie innych
osób ubiegających się o pomoc możliwości dofinansowania z powodu wyczerpania
środków.

Nie ulega wątpliwości, że przyznana konkretna pomoc musi mieć pokrycie
w środkach finansowych, gdyż w przeciwnym wypadku nie mogłaby zostać faktycznie
zrealizowana. Organ nie może zabezpieczyć wszystkich potrzeb osób ubiegających się

o pomoc, jak również udzielać świadczeńw oczekiwanej przez te osoby wysokości.

Biorąc pod uwagę wskazane okoliczności, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
UchwałąNr XXV/9/2022 z dnia 18 listopada 2022 roku w sprawie zaopiniowania skargi
na działalność Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich

postanowiła negatywnie zaopiniować przedmiotową skargę uznając ją za bezzasadną.

Wobec powyższego, podjęcie uchwały jest zasadne.


